
Министерство природных ресурсов и экологии Российской Федерации
Федеральная служба 

по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды

Федеральное государственное бюджетное учреждение 
«Уральское управление по гидрометеорологии и мониторингу

окружающей среды»
(ФГБУ «Уральское УГМС»)

Об определении ответственного за профилактику коррупционных и 
иных правонаруш ений в ФГБУ «Уральское УГМ С»

Во исполнение статьи 133 Федерального закона от 25 декабря 2008 г.
№273- ФЗ «О противодействии коррупции» и в целях разработки и принятия
организационных мер по предупреждению и противодействию коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить Осинцеву Татьяну Николаевну, заместителя начальника 
ФГБУ «Уральское УГМС», ответственным за профилактику 
коррупционных и иных правонарушений.

2. Ответственному за профилактику коррупционных и иных
правонарушений в своей деятельности руководствоваться:

2.1. Методическими рекомендациями по разработке и принятию 
организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции 
от 08.11.2013, подготовленными Министерством труда и социальной 
защиты Российской Федерации;

2.2. Кодексом профессиональной этики и служебного поведения работников 
ФГБУ «Уральское УГМС».

3. Возложить на ответственного за работу по профилактике
коррупционных и иных правонарушений следующие функции:

3.1. Обеспечение соблюдения сотрудниками Учреждения ограничений и 
запретов, требований о предотвращении или урегулировании 
конфликтов интересов, исполнения ими обязанностей, установленных
федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции» и другими Федеральными законами;

П Р И К А З

/ 3. 2018 года
г. Екатеринбург



3.2. Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, 
способствующих возникновению конфликта интересов в Учреждении;

3.3. Организации индивидуальных консультирований работников по 
вопросам применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и 
процедур;

3.4. Обеспечение реализации сотрудниками Учреждения обязанности 
уведомления представителя работодателя, органы прокуратуры 
Российской Федерации, иные федеральные государственные органы обо 
всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к 
совершению коррупционных правонарушений;

3.5. Проведение служебных проверок;
3.6. Обеспечение проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, 
представляемых должностными лицами Учреждения в соответствии с 
нормативными правовыми актами Российской Федерации;

3.7. Подготовки в соответствии с компетенцией проектов нормативных 
правовых актов о противодействии коррупции;

3.8. Взаимодействие с правоохранительными органами в установленной 
сфере деятельности.

4. Внести в должностную инструкцию заместителя начальника 
Учреждения дополнения о возложении обязанностей, предусмотренных 
п. 3 настоящего приказа.

5. Разместить приказ на общем сетевом ресурсе Учреждения //save-2// в 
папке «Противодействие коррупции».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник ФГБУ «Уральское УГМС» L И. А.  Рогогвский



Министерство природных ресурсов и экологии Российской Федерации
Федеральная служба 

по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды

Федеральное государственное бюджетное учреждение 
«Уральское управление по гидрометеорологии и мониторингу

окружающ ей среды»
(ФГБУ «Уральское УГМС»)

П Р И К А З

/J, 2018 года №
г. Екатеринбург

Об утверждении кодекса этики и служебного поведения работников  
ФГБУ «Уральское УГМ С»

В целях реализации подпункта 4 пункта 2 статьи 13.3 Федерального 
закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и 
обеспечения соблюдения правил поведения и норм служебной этики, 
добросовестного надлежащего и эффективного исполнения работниками ФГБУ 
«Уральское УГМС» (далее Учреждение) должностных обязанностей, а также 
профилактики коррупционных проявлений в Учреждении,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников ФГБУ 
«Уральское УГМС» (далее Кодекс) согласно приложению к настоящему 
приказу.

2. Начальникам структурных подразделений:
2.1. Довести кодекс этики и служебного поведения до работников ФГБУ 

«Уральское УГМС» под подпись;
2.2. Рекомендовать работникам Учреждения придерживаться основных правил 

служебного поведения и общих принципов профессиональной служебной 
этики, установленных Кодексом этики и служебного поведения.

3. Начальнику отдела документооборота:
3.1. Разместить Кодекс этики и служебного поведения работников ФГБУ 

«Уральское УГМС» на общем сетевом ресурсе Учреждения //save-2/ в 
папке «Противодействие коррупции»;

3.2. Ознакомить с приказом лиц в части их касающейся.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник ФГБУ «Уральское УГМС»



о
М11ШК ThPCTBO ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ п э к о л о г и и  

РОССИЙСКОЙ ФНДНРЛ1 (ИИ

Ф Е Д  Ь РА л Ь Н А Я С л У Ж  Б А 
НО Г И Д Р О М Е Т Е О Р О Л О Г И И  И М О Н И Т О Р И Н Г У  О К Р У Ж А Ю Щ Е Й  С Р Г Л Ы

( Р О С Г И Д Р О М Е Т )

П Р И К А З

/Г  0 4 .  Д У / ,v. - f S - q
Москва

О мерах по предупреждению и противодействию коррупции в 
федеральных государственных бюджетных учреждениях, 

находящихся в ведении Росгидромета

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции» п р и к а з ы в а ю :

1, Руководителям федеральных государственных бюджетных 
учреждений, находящихся в ведении Росгидромета (далее - Учреждение);

1.1. Принять меры по предупреждению и противодействию коррупции; 
^ определить подразделения (должностных лиц), ответственные за

профилактику коррупционных и иных правонарушений;
разработать и внедрить в практику стандарты и процедуры, 

направленные на обеспечение добросовестной работы работников 
Учреждения;

✓""принять кодекс этики и служебного поведения работников 
Учреждения;

проводить на постоянной основе мероприятия, направленные на 
предотвращение и урегулирование конфликта интересов.

1.2. При проведении работ по предупреждению и противодействию 
коррупции учитывать разработанные Минтрудом России «Методические 
рекомендации по разработке и принятию организациями мер по 
предупреждению и противодействию коррупции».

1.3. Информацию о выполнении подпункта 1.1 пункта I настоящего 
приказа представить в Управление делами, правового обеспечения и кадров 
Росгидромета не позднее 15 июня 2018 г.

А 2. Контроль за" исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя руководителя Росгидромета Н В. Радькову.

Руководитель Росгидромета / / / '  /  "" М.Е. Яковенко
< ' • /  у  /


